

## Nr 895

Av herr Helén, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 83,  
angående skolväsendets centrala ledning m. m.

I samband med omorganisationen av skolväsendets centrala ledning har läns skolnämnderna föreslagits få väsentligt större och flera arbetsuppgifter. Genom att beslutsfunktionen i betydande utsträckning decentraliseras från de centrala till de regionala och lokala skolmyndigheterna vidgas också själva ansvarsområdet för läns skolnämndernas verksamhet. Där nämnderna tidigare endast hade att avge yttranden till högre myndigheter, skall de framgent i många och betydelsefulla ärendegrupper — t. ex. i vissa tjänstetillsättningsärenden och skolbyggnadsärenden — själva vara den slutligt beslutande instansen.

I och för sig är en decentralisering av beslutsfunktionerna på sätt som föreslagits av 1963 års organisationskommitté eftersträvansvärd. Både från effektivitetssynpunkt och från allmänna rättssäkerhetssynpunkter är det emellertid angeläget, att de regionala organen till sitt förfogande får personella resurser, tillräckliga med hänsyn till det vidgade arbete och ansvar, som åläggs dem. I detta sammanhang vill jag särskilt fästa uppmärksamheten vid, att detta förhållande inte enbart berör kansliorganisationen utan också i hög grad läns skolnämndernas arbete på själva styrelseplanet. Med säkerhet kommer i första hand ordförandens tid och krafter att behöva tagas i anspråk ytterligare.

Arvodet till ordförande i läns skolnämnd är fastställt till 2 000 kronor per år. Med hänsyn till *dels* löne- och arvodesutvecklingen i stort under de senaste åren, *dels* de justeringar av arvoden till kommunala förtroendemän som nyligen genomförts i flertalet kommuner och som möjliggjorts genom särskilda av riksdagen beslutade ändringar i kommunalförfattningarna, *dels* läns skolnämndernas växande arbetsuppgifter och vidgade ansvarsområde anser jag att dessa arvoden ej bör fastställas till lägre belopp än 4 000 kronor per år. Även ett arvode av denna storleksordning ter sig för övrigt blygsamt vid jämförelse med vad många kommuner finner skäligt tilldela ordföranden i den kommunala skolstyrelsen.

Under hänvisning till vad ovan anförts får jag sålunda hemställa,

att riksdagen i samband med behandlingen av proposition nr 83 angående skolväsendets centrala ledning m. m. måtte som sin mening i skrivelse till Kungl. Maj:t ge till känna, att arvodet till ordförande i läns skolnämnd icke bör fastställas till lägre belopp än 4 000 kronor per år.

Stockholm den 14 april 1964

Gunnar Helén